
Univerzita Palackého 
v Olomoucí 

Smlouva 
o řešení části grantového projektu č. 17-08888S panelu č. P303 

a poskytnutí části účelových prostředku ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

Smluvní strany 

1.1 . Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola- režim existence dle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve zněn í pozdějších předpisu 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený/á: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, MA, Ph.D., rektorem UP 
Bankovní spojení:    
dále jen příjemce na straně jedné 

a 
1.2. Institut klinické a experimentální medicíny 
Sídlo: Vídenská 1958/9, Praha 4 
IČ: 00023001 
Zastoupenýlá: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D. - ředitelem 
Bankovní spojení:  
dále jen spolu příjemce na straně druhé 

(společně dále též jako "smluvní strany") 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í. 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou 
agenturou české republiky (dále jen "poskytovatel") podle§ 2 odst. 2 písm. j) a v souladu s§ 17 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu· a poskytnutí části účelových prostředků ze statního 

rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu č. 17-08888S dále jen "smlouvu"): 

ll. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem závazku dle této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu, 
Název grantového projektu: 

Vliv silymarinu v kombinaci s hypolipidemiky na mechanismy vedoucí k akumulaci lipidů, oxidativnímu stresu a zánětu u 
metabolického syndromu 
Registrační číslo grantového projektu: 17-08888S 
Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.1 .2017 
Datum ukončení řešení grantového projektu: 31.12.2019 
Odpovědný řešitel projektu:   (déle jen ,.řešitel") 
Odpovědný spoluřešitel projektu:  (dále jen "spoluřešitel") 

Spoluřešitel se podílí na řešení úkolů stanovených v grantovém projektu a je odpovědný příjemci za hospodaření s přidělenou částí 
grantových prostředků v plném rozsahu. 

2.2. Finančn í prostředky (dále jen "grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy výhradně za 
účelem jejich využití k dosažení cílů řešen i části grantového projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových prostředků je uvedena v pří loze č. 1 této smlouvy a současně v příloze č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 17 -08888S uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 27. 1. 
2017" která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2 (dále jen "Smlouva o poskytnutí dotace"). 
2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešen í a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše uvedeného 
grantového projektu, jehož originál je uložen v Kanceláří poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro 
smluvní strany závazné. Návrh projektu je současně umístěn vzhledem k jeho rozsahu v aplikaci pro podávání a správu projektů 

1 



GRIS na webové adrese www.gris.cz. Obě smluvní strany prohlašují, že jim je Návrh projektu znám a že mají do této aplikace 
přistup a kdykoli si ho v ní mohou zobrazit. 
2.4. V případě jakéhokoli rozporu mezi: 

• ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Zadávaci dokumentaci má přednost Smlouva o poskytnutí dotace; 
• ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Návrhu projektu má přednost Smlouva o poskytnutí dotace; 
• ustanoveními Návrhu projektu a Zadávací dokumentaci má přednost Zadávací dokumentace. 

lil. 
Základní ustanovení 

Poskytovatel vyhlásil dne 15. 2. 2016 veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu v záklaan1m 
výzkumu, přičemž práva a povinnosti poskytovatele a příjemce jako uchazeče v průběhu této veřejné soutěže byla, kromě obecně 
závazných právních předpisů, upravena zadávací dokumentací této veřejné soutěže {dále jen ,Zadávací dokumentace· . 
Spolu příjemce se zavazuje řídit se Zadávací dokumentací, Smlouvou o poskytnutí dotace, a to s výjimkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na spolupříjemce, a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Zadávací dokumentace je jako soubor s názvem Zadávací dokumentace_STD_2016 dostupná na webových stránkách GAČR a je 
ke dni podpisu smlouvy oběma stranám známa. 

IV. 
Poskytnutí grantových prostředků 

4.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání (2017) budou příjemcem poskytnuty 
spolupříjemci následující grantové prostředky: 

Ostatní provozní náklady celkem: 567 tis. Kč 
Náklady na pořízen í dlouhodobého majetku celkem: O tis. Kč 
Osobní náklady celkem: 419 tis. Kč 
Náklady na řešen í projektu celkem: 986tis. Kč, 

4.2. V každém dalším kalendářním roce řešení grantového projektu příjemce se spolupříjemcem uzavře dodatek této smlouvy, ve 
kterém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu na řešení části projektu, a to v závislosti na 
průběhu a výsledcích řešení projektu a za předpokladu , že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu a že spolupřijemce splní 
řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou a 
Zadávací dokumentací. Tyto dodatky se stanou po svém potvrzeni oprávněnými zástupci obou smluvních stran nedílnou součástí 
této smlouvy. 
4.3. Grantové prostředky na řešeni části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou příjemcem převedeny spolupříjemci 
na jeho účet, a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží grantové prostředky na svůj bankovní účet. To vše při 
splněn í předpokladů uvedených v bodu 4.2. tohoto článku smlouvy. 
4.4. Finančn í prostředky jsou příjemcem spolupřijemci poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů a k 
pokrytí skutečně vynaložených osobních nákladů, v obou případech účelově vymezených touto smlouvou. 

v. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

5.1 . Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a spolupříjemce podpisem této 
smlouvy přejímá následující povinnosti: 
5.2. Spolupříjemce je povinen: 
5.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a 
parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, 
zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a Zadávací dokumentaci. 
5.2.2. Vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto 
prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupříjemce, i od insti tucionálních nebo vlastních prostředků 
použitých na tentýž grantový projekt. Tuto evidenci musí spolupříjemce uchovávat po dobu deseti let od skončení řešení grantového 
projektu. Při vedení této účetní evidence je spolupříjemoe povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní 
zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v čl. 3 Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace a v zásadách, pokynech, směrnicích 
nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí. 
5.2.3. Provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpáni, užití a evidence grantových prostředků poskytnutých mu 
příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. Spoluřešitel je v této věci povinen poskytnout spolupříjemci součinnost. 
5.2.4. Dosáhnout stanovených cllů a parametru části projektu. 
5.2.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými 
z grantových prostředku poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financováni části projektu. 
5.2.6. Předložit příjemci nejpozději 7 dnu před termínem pro doručeni dílčí zprávy příjemce poskytovateli, který stanoví a zveřejni 
poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího roku, písemnou roční zprávu o realizaci části 
projektu v průběhu předchozího roku. Po ukončen i řešení části projektu předložil příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích 
dosažených při řešení části projektu nejpozději 7 dnů před terminem pro doručen í závěrečné zprávy příjemce poskytovateli, který 

2 



stanoví a zveřejní poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího roku. Roční a závěrečnou zprávu 
lze předložit i prostřednictvím webových stránek www.gris.cz, který je oběma stranám přístupný. 
Součástí jak dílčích zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky 
(výpis z oddělené evidence ve smyslu čl. 5.2.2). Obsah a forma závěrečných a d ílčích zpráv jsou stanoveny v čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 
Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. Současně je spolupříjemce povinen vrátit př íjemci nejpozději do 15. ledna následujícího roku 
grantové prostředky, které nebyly spolupřijemcem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené fi nančn í prostředky 
budou příjemci avizovány předem a ten je povinen vrátit je za grant jako celek do státního rozpočtu ve lhůtě a způsobem uvedeným 
v čl. 3 Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. Je-li spolupříjemce na základě zvláštních právních předpisů (zákon o vysokých školách 
nebo zákon o veřejných výzkumných institucích) oprávněn tvořit fond účelově vázaných prostředků a tohoto práva u daného 
grantového projektu využije, je povinen takto v průběhu řešení vytvořený fond vyčerpat a zúčtovat nejpozděj i k poslednímu dni 
posledního kalendářního roku řešení. Maximální výše takového fondu je 5 % z objemu jemu poskytnuté účelové podpory na daný 
projekt. 
5.2.7. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je 
spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků . 
5.2.8. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešen i projektu, tak i 
účetní evidence a použití grantových prostředků , které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli 
v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky. 
5.2.9. Postupovat pří nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a 
s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním 
majetkem (např. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech ve znění pozdějších předpisů). 
5.2.10. Vlastníkem práv k výsledku projektu je příjemce nebo spolupřijemce podle toho, kdo takového výsledku projektu dosáhl sám. 
Pokud došlo k dosažení výsledku projektu společně jak příjemcem, tak i spolupříjemcem, je předmětný výsledek projektu 
v podílovém spoluvlastnictví příjemce a spolu příjemce, přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na 
dosažení výsledku projektu. Práva autorů a původců výsledků jsou upravena zvláštními právními předpisy. Spolupříjemce je 
povinen zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizaci části grantového 
projektu možnost volného nakládáni s těmito právy. Pro využití výsledků platí ustanovení§ 16 odst. (4) písm. a) zákona č. 130/2002 
Sb .. 
5.2.11. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinností vyplývající pro něj ze smlouvy s příjemcem a 
o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozděleni společnosti, 
změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášeni konkursu na majetek spolupřijemce, zánik příslušnéhG 
oprávnění k činností apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost. 
5.2. 12. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich 
použitím, a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly 
skutečností, na jejichž základě spolupříjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 
5.2. 13. Řídit se písemnými pokyny poskytovatele předloženým i příjemcem při hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky, a 
to bez zbytečného odkladu po jejich předložení a plnit povinnosti podle čl. 3 Přílohy č . 4 Zadávací dokumentace jak vůči 
poskytovateli, tak i příjemci. 
5.2.14. Postupovat při řešeni projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí spolupříjemce a spoluřešitele. 
5.2. 15. Umožnit poskytovateli a příjemci výkon kontroly plnění spolu příjemcových povinností dle této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí 
dotace a Zadávací dokumentace a poskytnout poskytovateli, případně příjemci veškerou nutnou nebo požadovanou součinnost. 
Obdobným způsobem je spolu příjemce povinen zavázat jim ustanoveného spoluřešitele. 
5.3. Spoluřešitel je odpovědný spolupříjemci za řešení odborné části grantového projektu a za hospodařeni s přidělenou části 
grantových prostředků v plném rozsahu. 
5.4. S majetkem, který spolupříjemce získá v přímé souvislosti s plněn ím cílů grantového projektu a který pořídí z poskytnutých 
grantových prostředků, není spolupříjemce oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků , které pro spolupfíjemce vyplývají z této smlouvy. 
5.5. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému 
softwaru atp. vzniklá v souvislostí s realizací části grantového projektu je spolupříjemce povinen využívat pouze v souladu se zájmy 
poskytovatele a příjemce. Spolupříjemce má povinnost, ve spolupráci s příjemcem, zabezpečit podání pfihlášek vynálezů, které 
vznikly v souvislosti s realizaci části projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. 
5.6. Spolupříjemce je povinen písemně oznámit výnosy z výsledků řešení projektu poskytovateli prostřednictvím příjemce, a to 
nejpozději do 45 kalendářních dnů ode dne, kdy výnos nastal. 

Vl. 
Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci 

6. 1. Pokud spolu příjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem a/nebo na jiný účel, než na který mu byly dle této smlouvy 
poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude 
posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 
6.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty grantové prostředky, byly neúplné nebo 
nepravdívé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem. 

3 



\ 
6.3. Pokud spolupříjemce poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace čí Zadávací 
dokumentace, za kterou bude příjemce poskytovateli nucen hradit za spolupříjemce sankce ve smyslu čl. XIII. Smlouvy o poskytnutí 
dotace, uhradí tuto pokutu spolupříjemce příjemci. Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku je povinen uhradit 
spolupříjemce příjemci úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tímto ujednáním o smluvních 
sankcích není dotčeno právo příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně. 

6.4. V případě, kdy spolu příjemce poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je příjemce oprávněn 
na základě písemného upozornění pozastavit spol upříjemci uvolňování grantových prostředku . a to až do doby, než dojde ze strany 
spolupříjemce k odstranění nedostatků včetně opatřen í k zabránění jejich opakování. 
6.5. Neodstraní-li spolupřijemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajfcích z této smlouvy, 
je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Oznámení o odstoupení sděl í příjemce spolupříjemci písemně s udáním důvodů. V 
případě odstoupeni od smlouvy je spolupříjemce povinen vrátit veškeré poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet 
příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy. Příjemce je 
povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní 
účet. 
6.6. V případě, že poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnuti dotace uzavřené s příjemcem nebo ji vypoví, tato Smlouva se ruší 
ke dni, kdy nastávají účinky odstoupení či výpověd i pro příjemce. 

Vll. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
7.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona 
č. 130/2002 Sb. a Zadávací dokumentací. V případě výkladu pojmů použitých v této sm louvě je za základ výkladu brán obsah 
zákona č. 130/2002 Sb. a poté obsah Zadávací dokumentace. 
7.3. Touto smlouvou neni dotčeno oprávněn í územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních orgánů provádět kontrolu 
nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 
7.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými, číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran . Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci zařízení 
investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí spolupříjemci písemně . Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další 
přílohou této smlouvy a je pro spolu příjemce zévazné. Nedllnou součásti této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 
7.5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro poskytovatele (předá mu jej 
příjemce), dva jsou určeny pro příjemce a dva pro spolupříjemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli. 
7.6. Spolupříjemoe bere na vědomí, že je příjemce povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že je povineo 
tuto smlouvu uvefejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany společně prohlašuji, že žádná část této smlouvy neni 
obchodním tajemstvím. 
7.7. V důsledku novely zákona č. 130/2002 Sb. provedené zákonem č. 194/2016 Sb. došlo k některým změnám v terminologii a 
smluvní strany se dohodly, že nadále budou využívat jak starších pojmů , tak jejich nových ekvivalentů, a to vzhledem k tomu, že 
Zadávací dokumentace a Návrh projektu používá ty starší pojmy. Dříve používaný pojem .další provozní náklady" pak shodně strany 
podřazují novému pojmu "doplňkové náklady nebo výdaje"., který obsahuje zbytkovou kategorii způsobilých nákladů, do které mohou 
být zařazeny jakékoli náklady, splňující podmínku přímé časové a věcné souvislosti s řešením projektu (náklady materiální i režijní). 
7.8. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončeni řešení 
grantového projektu. Ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí 
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
účinná týmž dnem, n ejdříve však ode dne účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace. 
7.9. Smluvní strany, řešitel a spoluřešitel svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k 
uvedené smlouvě připojuji . 

7.1 O. Přílohami smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 
• Příloha č. 1 - Poskytnuté grantové prostředky na rok 2017 
• Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem 

Za příjemce: . /3~ M"IJ-datum ......................... . 

1 7 -02- 1017 
datum: ............. ............ . Řešitel : 

4 



L :J. 02. 2017 
Za spolupříjemce: datum: ......................... . 

MUDr. Aleš Herm.~~1rf.a. D.
ředi tel 

2 S. 02. Z017 
Spoluřešitel: datum: .. ..... .............. ..... . 

5 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 17-08888S panelu č. P303 a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 
rozpočtu ČR na jeho podporu 

Poskytnuté grantové prostředky na rok 2017 na projekt reg. č. 17-088885 

Na řešení věcné náplně grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání budou poskytovatelem příjemci poskytnuty 
grantové prostředky pro rok 2017 v následující výši: 

Příjemce : 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511 /8, 771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
Řešitel :   

celkem 
z toho 

náklady 
(dotace poskytovatele 
ostatní provozní náklady 
na pořízeni dlouhodobého majetku 
osobní náklady 

Z této částky převede příjemce spolu příjemci následující část grantových prostředků. 

Spolu příjemce: 
Institut klinické a experimentální mediciny 

Sídlo: Videnská 1958/9, Praha 4 
IČ: 00023001 
Spoluřešitel:  

celkem 
z toho 

6 

náklady 
(dotace poskytovatele 
ostatní provozní náklady 
na pořízení dlouhodobého majetku 
osobní náklady 

2 038 tis. Kč 
2 038 tis. Kč) 
1154 tis. Kč 

O tis. Kč 
884 tis. Kč 

986 tis. Kč 
986 tis. Kč) 
567 tis. Kč 

O tis. Kč 
419 tis. Kč 



v 

GACR 
Smlouva o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu č.17-08888S 

panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu. experlmentálnfm vývoji a inovacfch na podporu grantových projektů 
základního výzkumu (dále jen .. Veřejná s.outěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpo~e výzkumu, 

experlmentálnfho vývoje a Inovací z veřejných prostfedkú a o změně některých souvlsejfcfch zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoJe a inovací), v platném znění (dále jen ,,Zákon"), v souladu s§ 14 

a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejfcfch zákonu 
(rozpottová pravidla), v platném zněnf (dále jen ,.Rozpočtová pravidla") a v souladu s zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném zněnf (dále jen "Občanský zákoník") 

Strany 

1. česká republika - Grantová agentura české republiky 
se sfdlem Evropská 2589133b, 160 00 Praha 6 
!CO: 48549037 

· ~ .. 

Zastoupená: RNDr. Allcf Valkárovou, DrSc., předsedkyní Grantové agentury Ceské republiky 
(dále jen ,.Poskytovatela) 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, CZ 
ICO: 61989592 
Zastoupený(á): .ď.jf<{..?.fr:--..&; . .&.-z.4?.«-•... «F...ď.'1ť..~~-·~~?:<··~~-.(.~~f~ ... &.~ ........ . 
Zapsaný(á): ......................................................... ................................................................................ ~ 
č. účtu:     
(dále jen . Pfíjemce") 

uzavfely dnešnfho dne tuto 

smlouvu o poskytnutr dotace na podporu grantového projektu (dále jen 
"Smlouva"): 

I. Základní ustanovení 

,_ Poskytovatel vyhlásil dne 15.2.2.016 Veřejnou soutěž. Ptfjemce podal do Veřejné soutěže návrh 
grantového projektu, pf!čemž práva a pov1nnosti Poskytovatele a Pffjemce jako uchazeče v průběhu 
Veřejné soutěže byly, kromě obecně závazných právnfch předplsú, upraveny zadávací dokumentací této 
Veřejné soutěže (dále jen ,,Za'dávacr dokumentace"). Zadávacf dokumentace je nednnou součástf 
Smlouvy a pro svůj rozsah je dQstupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz). 

2. V mfře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plněni Smlouvy, Je Pfijemce povinen seJf při 
plněnr Smlouvy ffdlt. Př~emce je povlnen k tomu zavázat I řešitele a případného dalšfho účastníka (ten je 
povinen k tomu zavázat spoluřešitele). 

3. Návrh grantového p-rojektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registračnf číslo 17..08888$, je 
nedflnou součástf Smlouvy a pro svůj rozsah je umfstěn v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS 
na adrese www.gris.cz, kde sl ho fešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen "Návrh projektu"). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura Ceské Republiky 1/12 

I 



4. Na základě výsledků Veřejné sQutěže Poskytovatel uzavírá s Pffjemcem tuto Smlouvu .za .účelem úpravy 
vzáJemných práv a povinnostf při poskytováni podpory z veře.jných prostředků projektu, jehož identifikace 
Je uvedena v odstave! 5 až 7 tohoto článku Smlouvy a v Návrhu projektu. 

5, Název grantového projektu: VUv sltymarinu v kombinaci s hypolipidemlky na mechanismy vedoucí k 
akumulaci lipidCI, oxidativnímu stresu a zánětu u inetabolic'kého syndromu 
Předmět a c.fle. ře~ení grantového projektu: Získání chybějících poznatku o účincích kombinované 
terapie sllymarlnem nebo troxerutlnem s farmaky poutfvanými v terapii metabolického syndromu 
(atorvastatin, fenofibrát, metformln} na. mechanismy hypolipidemických, proUzánětlivých a 
antloxldačnfch účJnků a posouzeni možnosti účlnnějšlteraple. 
CHe grantového proje.ktu, jeho předpokládané výsledky a zpusob ověřeni jejich dosaž(mf jsou přesně 
a závazně uvedeny v Návrhu projektu. 
Registrační čfslo grantového proJektu: 17-08888S (dále jen .Projekt~) 

6. Datum zahájenHe~enf Projektu: 1; 1.2017 
Datum ukončenrfešenf Projektu: 31.12 .. 201.9 
Datum doručeni dflčf zprávy dle Přllohy 4 čl. 4.2. odst. 2 Zadávací dokumentace: V prvním čtvrtleH 
následujfdho !<alendářnfho roku, a to neJpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného 
do konce- listopadu předcházejícího kalendářního rol<U. na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v 
sekci ,;úřední deska". 
Datum doručení závěrečné zprávy dle Přílohy 4 čL 4.3 .. odst. 2. Zadávací dokumentace: V prvním čtvrtle.tí 

násiedujípfho kalendál'nfho roku, a to nejpozději do dne s.tanoveného Poskytoyat~tem a \JVeře)něného 
do konce listopadu pfedcházejícího kalendářního roku na jeho Internetových stránkách (www.gacr.cz) v 
sekci ~Úřední deska". 

7 • . Řešitelem se ustanovuje:     rodné čfslo:  (dále jen. 
Řešitel") 

ll. Celkové náklady n~ fešenr Projektu a podpora z veřejných prostředk.ů 

1. Cetková výše uznaných nákladů na celou dobu řešeni Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláfl 
Část a - dle ust čf. 3.2. odst S Zadávacr dokumentace Veřejné soutěže. a či nf 6 076 000 Kč . Podrobné 
vymezeni polož·ek uznaných nákladů a jejich členění je stanoveno v Návrhu projektu a v Rozpisu 
finančních prostř~dků pro první rok řešení Projeklu, který tvoří Přflohu č. 1 a ·nedílnou součást této 
Smlouvy. Přfpadné změny jsou. uvedeny ve Specifikaci změn finančních prostř-edkO oproti obsahu Návrhu. 
projektu, která tvořf Přflohu č. 2 a nedllnou součást této Smlouvy (je přfpojen:a pouie v pffpadě změn 
finančních prostředků) . Přnemce se s Přílohou č. 2, je-ll pfipojena k léto Smlouvě, se.známll a tyto změny 
akceptuje. 

2. Celková výf.e podpory z vefejných prostfedků poskytovaná Poskytovatelem (dáte jen "Grantové 
prostředky") na celou dobu řešenf Projektu může činit až 6 076000 Kč. 

3. Pro prvnf rok řešen1 Projektu činí výše podpory z veřejných prostředku poskytované Poskytovatelem 
?řijemci 2 038 000 Kč , Rozděl{:)rrf podpory Je ·stanove11o v Rozpisu Grantových prostředku pro prvnf rok 
řešenr Pro]ektu. 

4. Pro další roky řešení Projektu bude výše podpory z veřejných prostředku posJ<ytované Poskytovatelem 
stanovena v dodatku k této Smlouvě dl~ čl. X. odst 2 teto Smlouvy, Poskytovatel s Pfíjemcem uzavře 
takov~o dodatek ke Smlouvě, .jsot.HI na základě· hodnocenf postupu Pffjemce pfi f.ešenf Projektu splněny 
pfedpoklady k pokračovánf podpory Projektu dle Smlouvy. Podmfnkou pro poskytnutf podpory v dalších 
letech l'ešenf a pro vyplacení této podpory je. nabytí účihno:stl tohoto dodatku ke Smlouvě. Poskytovatel si 
v.yhrawje právo dodatek ke Smlouvě neuzavfi t a poskytování podpory ukončit, v případě, že neJsou 
splněny předpo,klady k pokračování podpóry Projektu. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17,3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 2í12 



m. Řešitel 

1. Řešitel identifikovaný v článku I. odst. 7 Smlouvy odpovídá Pfijemci za odbornou úrovel'l Projektu. Pr.áva 
a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Přfjemcl řešena zvláštním smluvním vztahem metl nimi, není-li 
Přl)emce současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešrtele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena 
ustanovénfmi této Smlouvy a Zadávací dokumentace. Pffjemce je povinen k plnění těchto práv a 
povinnosti zavázat Řešitele. 

2. Ptfjemce odpovídá za to, že Řešitel souhlasí se svým ustanovením Řešitelem Projektu, že byl seznámen 
s obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejich přOoh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací 
dokumentaci, a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně 
závazných právních předpisů, Smlouvy, včetně všech jejich přlloh a dodatků, Zadávacf dokumentace 
a Návrhu projektu. 

3. Přljemce trmto stvrzuje Poskytovatel!, že shora uvedený Řešitel je k Přfjemcl v pracovněprávním vztahu, 
pokud není Přfjemce-fyzlcká osoba současně Řešitelem , pffpadně že tento pracovněprávní vztah vznikne 
nejpozději .ke dni zahájení fešení Projektu. 

IV. Poskytnutí Grantových prostředků 

1. Pro první rok řešení Projektu poskytne Poskytovatel Přijemcl na řešení Projektu podporu ve výši uvedené 
v čl. ll. odst. 3 této Smlouvy, za splněnf podmínek, ve lhůtě a zpusobem, které vyplývajf z ustanoven( 
Zadávacf dokumentace. 

2. Výše podpory pro každý další ka!endář"nf rok řešení Projektu bude upřesněna formou dodatku k této 
Smlouvě, uzavten~ho dle čl. X. odst. 2 Smlouvy, pos1upem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávacr 
dokumentace. Na základě dodatku dle předchozí věty pak poskytne Poskytovatel Pfijemcl podporu pro 
pfedmětný kalendářní rok za splnění podmlnek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení 
Zadávací dokumentace. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpánf rozpočtu, určuje# lhůtu k poskytnutr 
Grantových prostředků Pffjemci vlastnim rozhodnutfm Poskytovatel. Poskytovatel je v takovém pffpadě 
rovněž vždy oprávněn tuto Smlouvu bez výpovědní doby vypovědět. 

V. účast dalšfch účastnfků 

1. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalšfch účastnfků, je stanoven rozsah 
a specifikace jepch účasti v Návrhu projektu. Výše Jejich podpory pro první rok fešenr Projektu je uvedena 
v Rozpisu finančních prostředků pro první rok řešenf Projektu. 

2. Výše podpory z veřejných prostředků určené dalšfmu účastníkovi (dalšfm účastníkům) a její rozdělenf 
v dalších letech řešenr Projektu bude předmětem úpravy dodatku k této Smlouvě dle čl. X. odst. 
2 Smlouvy, 

3. Pokud se na ře.šenf Projektu má podflet jeden nebo vfce dalšfch dčastnfku , Je Přfjemce povinen ve lhůtě , 

za podmfnek a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a této Smlouvy uzavřrt s každým dalšfm 
účastníkem pfsemnou smlouvu o účastr na řešenf Projektu a Jeden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spolu se všemi pfOohaml opatfený originálními podpisy všech smluvn fch stran doručit v této lhůtě 
Poskytovateli na adresu jeho sídla. Doručeni stejnopisu smlouvy podle předchozf věty je podmínkou 
zahájení poskytováni podpory Poskytovatelem. Smlouva o účasti na řešení Projektu musí být mezi 
Přijemcem a dalším účastníkem uzavřena na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je uzavfena mezi 
Příjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva, popřlpadě na dobu kratší. 

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje P.fíjemci podporu včetně části podpory určené pro dalšfho účastníka, .musí 
být součástf obsahu každé smlouvy o účastf na řetenf Projektu .uzavJrané mezi Ptfjemcem a dalšfm 
účastnfkem ujednání o tom, že Příjemce poskytne dalšfmu účastníkoví' jemu určenou část podpory ve 
lhůtě 30 dnů od obdrženi této část! podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšfho účastníka 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 3/12 



vedený u peněžního ústavu, který rnus( .Qýt ve smlouvě o účasti na fešenr Projektu výsiovně uveden. 
Pffjemce Je povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré 
prostředky, které tvoři část podpory určené pro další i.íčastníky a které má ve své dispozici. 

5. Příjemce je povinen učiní~ součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším 
účastníkem ustanovenf zavazujfcí dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož 
I povil1nosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z usta.novení Zad~vací 
dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejlbhž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka 

6. Přfjemce je povinen učinit součásti obsahu každé smlouvy o účastí na fešení Projektu uzavírané s dalšfm 
úeastníkem usianovení zavazující dalšfhq Ú:častnfka umožnh: výkon kontroly p.lnění jeho povinností 
v rozsahu a způsobem vyplývaj.ícíni z této Smlouvy, Z ustanov~ní Zadávací dokumentace, jakož 
1 v.yplývajfcím i ustanovení smlouvy o účasti na řešení Prqje~tu úzavrrané m~zr Pfíjemcem a dalším 
účastníkem a obecně závazných právních předpisů, a to jak Příjemci , tak i Poskytovateli (kontrolní 
oprávnění Přfjemce i Poskytovatele vliči daJšfmu účastníku jsou ta:k totožná}. Dále fe Přljenice povinen 
učlni1 součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzaví.rané s dalším účastníkem 
ustanovenf zavazujfcí dalšího účastnfka plnit povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 
dokumentace jak vúčl Poskytovateli, tak i Pfijemcl. 

Vl. Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi 
•·t ... 

1. P.fyemce bere na vědomí skutečnost, že Jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě 
této Smlo!Jvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjemc~ n~.bo 
další účastník je povrnén takové prostfedky použit výlučriě k úhr.adě uznaných nákladů Projektu dle této 
Smlouvy vynaložených Přfjemcem nebo .dalším úcastnikem při řešenf Projektu za podmínek a v rozsahu., 
kt~ré vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

2. P'řfjemce je povinen hospoda1lt s poskytnutými GrantoVými prosHedky s péčí řádného hospodáře, plnit 
povinnosti .stanovené to.uto Smlouvou, Zadávacf dokumentací a obecně závazným! právními p1edpisy, 
zejména Zákonem) Rozpočtovými pravidly a Občanským z.ákoníkem a dále je povinen se při hospodaření 
s poskytnUtými Grantovými prostfedky fídit pfsemnymi pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného 
odkladu po Jejich obdržení. PfíJemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího 
účastníka 

3. Pokud v průběhu fešenf Projektu na.s.tanou skutečnosti vyžadující jakoukoliV změnu skladby či výše 
Grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci 
ř.ešení Projektu. 

4. Poi:LIM-Ii Pfíjemce nebo kterýkoliv dalšf wčastní.k jakoUkoliv povinnost týkaJ(cf se hospodařen! s G(antovými 
prostředky nebo použití těchto prostředků., kt.er.á vyplývá z ustanov.enf obecně závazných právních 
předplsů atnebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávacf do.kumentacé, je, Poskytovatel 
Vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Trm nejsou dotčeny další důsledky porušení 
povinnosti \l)'piývaficl z obecn'ě závazných právních předpisů , této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. 

Vll. Evlde.nce 

1. Pffjenicé je.. povinen vést pro Projekt samostatnou dddělenou účetrÍí evidenci (podle obecně závazných 
právnfch předpisů: upr:avujfcích vedenf Účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně, 
srozumitelně, přehledně, způsobem zaručuJíclm trvalost účetnfch záznamů a takoVým způsobem, aby . . 
Pffjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaj.e 
o sta~ hospodařenís Grantovými prostředky a: tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nál:<ladech musí být v ráťnci shora uvedené účetní evidence vedena n·a samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená eviden~e a v jejfm rámci pak dále samostatná a Oddělená 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 4/12 



7 

evidence o výdajfch a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence hospodařeni s Grantovými 
prostředky tedy musf být zcela oddělena od evidence přlpadných jakýchkoliv dalšfch finančních prostředků 
na fešenf Projektu vynaložených (např, flnančnfch prostředků Příjemce nebo dalšího účastníka). 

3. Další povinnosti Příjemce týkajfcf se vedeni účetn f evidence vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právnfch předpisu. 

4. Pfijemce je povinen nejpozději do 15. února každého kalendářního roku doručit Poskytovateli v písemné 
a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou Informaci o čerpání přidělených účelových prostfedků za 
každý jednotlivý Příjemcem fešený Projekt v předchozfm kalendátnfm roce, a to na k tomu určeném 
formuláři poskytnutém Poskytovatelem a s následujlcfml náležitostmi: 

a. identifikace Příjemce, Aešltele a Projektu, 
b. celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který se Informace podává, 
c. celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce, za který se informace podává, 
d. výše nespotřebovaných prostředků prevedených do fondu účelově urče-ných prostředků , 

e. výše nespotfebovaných prostředkůvracených Poskytovateli, 
f. datum vrácení nespotfebovaných účelových prostředků, jakož I s daiSfmi údaji tvoffcfmí obsah 

příslušného formuláře. 

5. Řádným splněním této povinnosti plnf Př1]emce rovněž svou povinnost vyplývajfcf z ustanovení Přflohy 
č. 4 čl. 3 Zadávac( dokumentace. Poruší-li Pfijemce svou povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, je 
Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

Vlil. Kontrola 
' I .... 

1. Pť>skytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocenr plněni cnů Projektu, včetně kontroly 
čerpáni a užívánf podpory a hospodařeni s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této 
Smlouvy a plněn( povlnnostr P'ffjemce, Aešltele, dalšího účastnfka a spolu1ešltele, a to u Pfijemce 
i dalšího účastnfka. 

2. Přfjemce (stejně jako liešitel) a další účastník {stejně jako spolufešltel) je povinen umožnit Poskytovateli 
výkon jeho kontrolních oprávnění dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Pffjemce je povinen každého dalšího 
účastnlka zavázat k tomu, aby dalšf účastník obdobným způsobem zavázal každého jfm ustanoveného 
spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu 
fešení Projektu a v průběhu dvou let po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Přijemce nebo 
u dalšlho účastnfKa nijak nenahrazuje provedeni kontroly územnlmi finančními orgány dle obecně 
závazných právnfch předpisů. 

4. Přijemce je povinen uvádět v rámci dflčfch zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 
dokumentů (oznámeni, žádostí, informacf atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné 
a nezkresleně údaje. Pokud tuto svou povinnost Přfjemce porušf, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby, pflčemž dalšl povinnosti Přnemce stanovené pro tento ptípad obecně 
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacr dokumentací nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkajfcf se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

IX. Postup při řešení Projektu 

1. Ptrjemce je bez dalšmo povinen začft řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářnfch dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy, v přfpadě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle Rozpočtových pravidel a pokračovat 
v řešení Projektu až do data ukončení řešeni Projektu uvedeného v ustanoven{ čl. I. odst. 6 této Smlouvy 
nebo do ukončenf účinnosti této Smlouvy, nastane-li dffve, a to způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy, 
zejména z jejfch přfloh, Zadávacr dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů. 

GRIS BACK ENGINE, vzor ·17 .3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 5/12 



2. Přijemce l da!šf účastník je. povinen postupovat při řesenf Projektu s odbornou péčf, s využitim všech 
odborných znalostf Přfjemce, ŘeŠ.itele, dalšího účastníka a spoluř.ešítele. Pfíjemce Je po'linen každého 
dá,lšfho účastníka zavázat k pfnění povinností dle této Smlouvy. 

3. Pl'fjemce r .da!šJ účastník je povinen využfvat pf! řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešenf Projektu z Grantových prost'fedkú pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, 
.Zadávací dokumentace a NáVi'hu projektu. Přííemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat 
k plnění povinností dle této .Smlouvy. 

4. V rámcř póstupu pfi řéšení Projektu Je Pťijemce povinen předkládat Poskytovateli dífČf zprávy 
·a závěre.čnou zprávu, a to ve lhC1tě dle čl. L odst 6 této Smlouvy, způsobem a s náležitostmi dle Zadávacr 
dokumentac.é. 

5. Přfjemce se zavazuje při fešenf Profektu dodržovat i další ·povinnosti vyplyvajfcf pro něJ z ustanoveni 
ZadáVací dokumentace, Návrhu projektu a .obecně závazných právnfch předpisu. 

6.. Příjemce je povinen ukončit fešenl ProJektu nejpozděJI do data ukončení fe.šení Projektu uvedeného v čl. 
I. dst 6 této Smlouvy a v.ýsledky fešenf Projektu Poskytovatelf doložit čl prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a p7fslušnýml ustanoveniml Zadávacf dokumentace. 

X. Hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu 

1. Na základe výsledků kontrolnf činnosti Poskytovatele a dllčfch zpráv provádf Poskytovatei pravidelné 
kažóoročhT hodnocení postupu Přijemce přl řešeni ProJektu, a to způsobem a padw kritérii uvedených 
v ZadávaRí ciokumenta.oi. 

2. Jsou-li dle uvážení Poskytovatele splhěny předpoklady k pokračováni podpory Projektu v dalším roce 
řešen(, bude. mezi Poskytovatelem a Přfjemcem uzavřen po~tupem a ve lhůtě dle Zadávac!dokumentace 
dodatek k. té1o Smlouvě týkajfcJ se poskytování podpory Projektu v dalším roce Jeho fešenr. 

3. Nejsou~il dle UV:áženf .Poskytovatele splněny př:edpctklady k poktačovánf podpory Projektu, nebo jestlrže 
.P.rijemc~ o~mítl návrh dodatku k této Smfouvě, Je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypoVědětbez 
výpovědní doby. 

XI. Informační systém výzkumu, vývoje a i·novací 

1. Příjem-ce Je povinen po ukoričenf řešení ProJektu zpracovat údale pro lnformačni systém výzkumu, vývoje 
a lnovacf (rS VaVat), část ReJst1fk lhformacf o výsledcích (RIV), a doručit tyto údaje Poskytovateli 
v rozsahu vyplývaJfé.fm z obecně závazných právních předpisu. P~ijemce je povinen doručit Poskytovateli 
do te.rmfhu každoročně · vyh!ašovaného Posky.tovatelem údaje o výsledcích ·rešenf všech sVých projektů 
podporovaných Poskytovatelem, které jsou určeny do informačního .systému výzkumu; vývoje a ínov:acf (IS 
VaVal), část Rejstřík Informací o výsledcfch (RIV), v souladu se Zákonem a naffzenfm vlády č. 397/2.009 
Sb., o Informačním systému výzkvmu, experlmentálníhó vývoje a ínovacr, v platném zněnf. V případě, že 
je nutné tile ře~enl Projektu :k naplnění výše uved~ného požadavku doložit výstup, například pub!lkact čl 
její část, Pfijemce .tak bezodkladně ve stanoveném termfnu učinf. V p1fpadě, že z výstupu fešení je patrné, 
že je nutné pro splněni dodat jak etektron1ckou, ta:k pfsemnou formu. je Příjemce povlnen dodat 
Poskytovatelf obě .formy. 

2. Práva a povinností pfi pfedávánf a poskytování údaj(l do lnformačn~o systému výzkumu, vývoje a inovací 
(IS VaVal) se řídf ustanoveními Zaqávacf dokumEmtace a přísiušných obecně. závazných právních 
předpisů. 

XII. Ukon·čerif Smlouvy 

1. Porušt-Il Příjemce nebo kterýkoliv ]lny ze subJektů zúčastněných na řešení Projekt\.! jakoukoliv svou 
povinnost vyplývajfcí z této Smlouvy nebo Zadáv:aci dok1.lmentace nebo obecně závazných právnfch 
předp!su. Je Poskytovatel vždy oprávně.h tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

GRIS. BACK ENGINE, vzor 17.3.:0.0 © 2014, Grantová.Agentura České Republiky 6/~2 



2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže nastane 
kterákoliv z následujících skutečností: 

a. Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejfho uzavření; 
b. Oodatek k této Smlouvě nebude dle ustanovení čl. X. odst. 2 Smlouvy uzavřen z jakéhokoliv 

d.úvqdu nejpozději do 30 dnů od jeho doručení Ptijemci; 
c. PNjemce ztratl způsobilost k řešení Projektu vyplyvajfcí z obecně závazných právních předpisů 

a Zadávací dokumentace, zejména pokud Přfjemce pozbude oprávnění k činnosti při řešeni 

Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Přfjemce vstoupí do likvidace nebo 
bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 
rozhodnuto o jeho úpadku; 

d. Přljemce-právnlcká osoba je zrušen bez likvidace (napf. v případě přeměny společnosti dle 
pfedpisú občanského práva} nebo jestliže by práva nebo závazky Prljemce vyplývající z této 
Smlouvy měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; 

e. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, ~e se Přf}emce, Řešitel, další účastník nebo 
spoluřešitel jakkoliv podílel nebo podní nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal , přijímá nebo přijme podporu 
z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Ptfjemci, Řešiteli, dalšfmu účastníkovi nebo spoluřešiteli 
musela bý1 známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na 
takovém projektu sám podOel; 

f. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce uvedl v rál'{lCí Návrhu projektu .. 
nepravdlvé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávací dokumentací; 

g. Kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vy'jde najevo, že Návrh projektu neměl ř'ádné náležitosti 
v souladu s přfslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 

h. Kdykoliv po uzavfenr této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil jakoukoliv svou informační 
povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně • 
nebo yčas; 

I. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce nesplnil požadavky na způsobilost 
k řešení Projektu; 

j. Kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení 
Přijemce (uchazeče) nebo Řešitele .(navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé; 

k. Kdykoliv po uzavfenf této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 
Př!jemce uvedených v této Smlouvě je nepravdlvé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v prfpadech, kdy je toto 
oprávnění Poskytovatele uvedeno v jednotlivých ustanovenfch této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace 
nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 

4. Poskytovatel je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Pffjemce bude 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedeny v § 7 odst. 3 písm. a) nebo b} Zákona. Odstoupením ~d 
Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a Příjemce je povinen vrátit 
veškerou podporu nebo její část. Dále je Poskytovatel opráVněn od Smlouvy odstoupit v př(padec;h, kdy 
toto oprávnělií Poskytovatele vyplývá z jednotlivých ustanovení Smlouvy, Zadávacf dokumentace nebo 
obecně závazných právních předpisů. 

5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným 
způsobem, zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dní doručení 
výpovědi druhé smluvnf straně , ke dni doručeni odstoupení druhé smluvní straně , ke dni nabytí účinnosti 
dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvními stranami nebo ke dni vyplývajícímu z obecně 
závazných právních pfedpisú. Pfí)emce se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za Projekt do státního rozpočtu dle podmínek 
pfíslušné Zadávací dokumentace pro nakládání s účelovou podporou a to nejpozději do 30 kalendáfních 
dnů od účlnno.sti ukončení Smlou·vy. Ve lhůtě 30 kalendářních dnů od účinnosti ukončenf Smlouvy je 
přijemce rovněž povinen vypracovat a doručit Poskytovateli závěrečnou zprávu o fešenf Projektu. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 <Cl 2014, Grantová Agentura České Republiky 7/1 2 



XIII. Sankce za porušení Smlouvy 

1. Pokud daiší účastník poruší jakoukoliv povinnost, k jejfmuž dodržování se zavázal smlouvou s Přijemcem 
v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nebo byl povinen se zavázat v souladu s touto Smlouvou (povinnosti 
Pffjemce, Jakož 1 povinnosti dalšího účastníka , které vyplývajf z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení 
Zadávacf dokumentace, s výjfmkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, ž.e se namohou vztahovat na 
dalšího účastníka). je PHjemce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč (slovy pět 
tislc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dalším účastnlkem a za každý 
započatý následujfcí týden prodlenl se splněnfm takovéto povinnosti nebo za každý započatý následujícf 
týden trvání takového porušení povinnosti. Smluvní pokutu ve výši 5000 Kč zaplatr Pffjemce Poskytovateli 
rovněž v případě porušení povinnosti dalš!m účastnfkem a za každý započatý následujfcí týden prodlen í 
se splněnfm takovéto povinnosti nebo za každý započatý následující týden trvánf takového porušení 
povinnosti, kterou na sebe dalšr účastnfk pfevzal v souladu s čl. V. odst 6 Smlouvy nebo byl povinen na 
seb~ pfevzlt v souladu s touto Smlouvou (neumožnění kontroly plněnf jeho povlnnostf v rozsahu a 
zpúsobem vyplývajlclm z této Smlouvy a z ustanovení Zadávacf dokumentace, potušenr povinnosti podle 
Pfílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávacr dokumentace). 

2. Pokud Přfjemce poruší kteroukoliv ze svých následujfclch povinností, pak je povinen zaplatit Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých} za každý kalendářn r den prodlení se 
splněním dané povinnosti: 

a. podat Poskytovateli dflčí zprávu v termínu stanoveném v souladu s čl. ··~. odst. 6 Smlouvy, 
se stanovenými náležitostmi a stanoveným zpúsobem; 

b. podat Poskytovateli závěrečnou zprávu v terminu stanoveném v souladu s čl. I. odst 6 SmloU'JY, 
se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem; 

c. zpracovat údaje pro lnformačnf systém výzkumu, vývoje a Inovací (IS V a Val) a doručit tyto údaje 
v termínu stanoveném v souladu s čl. XI. Smlouvy Poskytovateli; 

d. zaslat Poskytovateli v terminu podle zvlá~tnrho právnlho předpisu řádně vyplněný formulář pro 
finanční vypotádání se státním rozpočtem dotaci poskytnutých Přijemci na podporu grantových 
projektú. 

3. Pokud Příjemce porušr jakoukoliv jinou povinnost vyplývajfcf ze Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo 
obecně zá11azných právních pfedplsú, zavazuje se zaplatit na výzvu Poskytovatele smluvní pokutu ve výši 
500 Kč (slovy pět set korun českých} za každý kalendáfnf den prodlení se splněnfm dané povinnosti. 

4. Ve smyslu § 14 odst. 6 Rozpočtových pravidel vyčlel'luje Poskytovatel jako méně závažnou po.dmfilku 
souvlsej[cr s poskytnutfm dotace povinnost Příjemce poskytnout dalšímu účastnfkovljemu určenou část 
podpory ve ltrůtě 30 dmi od obdržení této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšfho 
účastníka vedený u peněžnfho ústavu, který je uveden ve smlouvě o účasti na řešení Projektu. Podle 
§ 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel je nesplněn[ této podmfnky považováno za neoprávněné 
použití dotace a odvod za porušeni rozpočtové kázně v takovém případě čin f 5 % z celkové částky dotace. 

5. Porušení zbývajfcich podmínek stanovených touto Smlouvou a Zadávací dokumentací, které musí 
Pfíjemce splnit v souvislost! s použitím dotace (s výjimkou povinnosti doručit Poskytovateli stejnopis 
smlouvy s dalším účastníkem podle čl. V. odst. 3 Smlouvy), bude považováno za porušeni rozpočtové 
kázně, přlčemž odvod za takovéto porušen! činf podle § 44a odst. 4 pfsm. b) Rozpočtových pravidel 
částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. · · 

6. Pokud Přfjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajicfch z této Smlouvy nebo podmínek 
Zadávacf dokumentace, je Poskytovatel oprávněn poskytováni podpory dle této Smlouvy bez dalšfho 
zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a učiní taková opatfenf, která Poskytovateli 
zaručí, že se Pfljemce již opětovného porušení povinností nedopustf. 

XIV. Platnost, účinnost, forma, trvánr a změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 8/ 12 



.2. Účinnost této Smlouvy je v~zána na odkládacf podmínku, kterou je skutečnost, že PU}emce prokázal 
Poskytovateli řádně svou zplisobilosf k řeše hí Projektu v~ smy~lu příslušných obec,ně závazných právnJch 
předpisu a Zadávací dokumentace. Tato Smlouva nabývá .účinnosti splněnfm této odkládacf pódmfnky. 

3. Tato Smlouva Je mezi stranami uzavfrána na dobu určitou. Platnost a účinnost této $mlo:!J.vy končí 
uplynutím 720 dnu od data ukončení ře.šení ProJektu uvedeného v článku I. odst. 6 Smlouvy. Práva 
Poskytovatele a povinnosti Přfjemce dle této Smlouvy vztahující se ke kontrole a hodnocen! Projektu, 
kontrole čerpání a užíván! poqpory, kontrole hospodařenr s Grantovými prostfedky, kontrole úČelnosti 
uznaných nákladů a plnění povinností Příjemce, Řešítele, dalš.íhO učasfníka a spoluř.e~ltele dle této 
Smlouvy, vyplývajfci zejména z článku Vlil. Smlouvy přetrvávají ve stejném rozsahu l po zániku Smlouvy, 
a to včetně možnosti uplatněhf smluvní pokuty dle člá.nku XIII. Smlouvy. luto Smlouvu je rovněž možné 
prodlo:užltdohodou smluvních stran. 

4. Jak.~koilv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek ~. zpl)sobem, které 
Jsou uvedeny v Zadávacl dokumentaci pro změny v iámci ře~enf Projektu, a to zásadně, nestanovi-l! 
Zadávacl dokumentace nebo obecně závazný právní předpis jinak, písemně prostřednlcMm číslovaných 
dodatků~ Za písemnou formu nebude pro tento oeel považována výměna e-mailových čl jiných 
elektronlck.ých zpráv. 

XV. Závazná pravidla pro použití osobn[ch nákladu 

1, Vyše způsopílých osobních nákladO osob podOejfcíchse pffmo na řešeni ProjE!kitu musí odpovfdat 
pracovnf kapacitě (úvazku) vynaložené na fešení Projekt.v, nesmí přesahovat mzdu, resp. plat obvyklý v 
daném čase pro pracovníka na přfslušném pracovl!ltí a s.oučásně musí splňovat pravidla prci Jednotlivé 
kategorie osobnfch nákladů definovaná v příslušných Zadávacfch dokuméntac(ch. 

2. Porušf~li Příjemce nebo kterýkoliv dalšJ óčastník JakoukoUv povinnost nebo pravidlo v.ztahU)fcf se 
k osobn[m nákladOm, deflnov:ané ve Smlouvě nebo. př'íslu~né Zadávací dokumentaci, je Příjemce povinen 
tyto Grantové prostfedky nebo vzniklý rozdíl v Grantových prostředcích vrátit Poskytovateli a Poskytovatel • 
Je Vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tfm nejsou dotčeny dalšf důsleciky 
por.ušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních pfedplsO, této Smlouvy nebo Zadávatf 
dokumentace. 

3. Dojde-ll v průběhu řešení Projéktu ke změně v os:abě zaměstnance . přijatého podle pracovní smlouvy 
výhradně r")a řeše11f Projektu tak, že tento zaměstnanec bude nadále zaměstnán u PřQE;lmce, ale bude u 
tohoto Přijetnce zaměstnán jako zaměstnanec, který nenf podle pracovrJ smlouvy pti]at výhradtlě na 
řešení projektu, ale na jeho řešení se podOí, nebo jako zaměstnanec .zaměstnaný na základě dohody o 
pracích konaných mimo pr.acovnf poměr, je Přfjemce povlnen rozdíl v Grantových prostředcích, tj. rozdfl 
mezi Jednotlivým! kategoriemi osobních nákladu definovaných v příslušných Zadávacích dokumentacfch, 
vrátit be·z zbytečného odkladu Poskytovat elf. 

XVI. Práva k výsledkům řešenf Projektu, způsob řešenf sporů, obecná a 
závěrečná ustanovení 

1. Všechna práva k výsledKům ře$ení Pr:ojeklu pátři Přfjemci. Prá~a autorů a původců výsle.dká a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závazným-I právniini předpisy. 

2. Je-U výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález. vzniká ma,jltell patentu pov.innost Učfnlt tzv. 
nabídku Ucence ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

3. Jakékoliv sp.ory mezj stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ni 
budou tešeny, nedo}de~li niez.J •stranami k dohodě, příslušným soudem Č.éské republiky. K rozhodování 
takovýchto sporů je, dle výslovné dohody stran, mfstriě příslušný soud, v jehož·obvodu se nachází sídlo 
Poskytovatele, věcná příslušnost soudu se řídí dle p'ffslušných ustanovenf obecně závazných právních 
pře9pisů české r.epubiiky. 

4. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované v. rámci 
Zadávací dok!Jmentace, s výjimkou pojmů výslovně v te~tu této Smlouvy definovaných. V přfpaďě 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17,3.0.0 ® 2014, Grantová Agentura České Republiky .9/ 12 

, 
l 
I 
~ 



jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávacf dokumentace majf přednost ustanoveni 
Smlouvy. V případě jaké.hoi<olfv rozporu mezi ustanovenrm Smlouvy 9- Návrh!.J projek~u mají přednost 
ustanoveni Smlouvy. V pfípadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovenfm Zadávacl dokumentace a Návrhu 
projektu majr přednost ustanovenf Zadávací dokumentace~ 

5. Tato Smlouva, všechna práva a povinnost! stran ole této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami 
Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s nf souvi.sejíof se dle Výslovné dohody stran řfdi právním řádem 
české republiky a v jeho rámci především Zákonem, Občan~kým zákoníkem a Rozpoqtovými pravidly. 
Ustanovení Občanského .zákoníku upravující neplatriost právních jednání a relativní neúči·nnost, 

odstoupení od smlouvy a odstupné, změnu v osobě dlužníka a věfltele (nejde-ll o právní nástupnlctvi), 
postoup.enr smiouvy a poukázku a ustanovení o započtení se však ve vztahu založeném mezi stranami 
Smlouvy nepoužljf. 

6. Všechny změny, které jsou podstatné pro $plněni podmfnek, za jakých byla Pffjemcl pflznána podpora díe. 
této Smlouvy, musí PříJemce oznámit Poskytovatel! dp 7 dnů oq okamžiku; kdy se o jejich v.zniku dozvěděl. 

7. Příjemce n:enf oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Posky1ovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím 
základě započítat jakékoliv své. nároky proti Poskytovateli. 

8. Smluvnf pokuty sjednané touto Smlouvou je Přijemce povinen uhradit Posky1ovateli be~ ohledu na to, zda 
v souvisl.ostl s porušením povinnosti zajištěné smluvnr pokutou vznikla Posky1ovatell škoda a v jaké výši. 
Takovou škodu může Posl<y..tovatel na Ptrjerncl uplatňovat a Vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 
sJednané touto Smlouvou je Přfjemce povinen uhradit Poskytovateli bez ohledu na skutečnost, zda 
porušení povinnosti zaji'štěné smluvnf pokutou zavinil, či nikoliv. Splatnost smluvntpokuty je 30 dnf ode ·• 
dne doručení přfslušné Výzvy Poskytovatele Příjemci . 

. 9. \JK:onceni srn\ouvy dohodou, ods\oupen\m, výpoveo\ nebo )\nym obdobným zpusobem \neni-)i mez! 
smluvními sttanamí dohodnuto jinak) se nedotýká. nároku na zaplacení smluvnf pokuty; úroku z prodlení, 
jakékolív jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

1 O. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího pfsemného so(Jhlasv druhé strany. 
11. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřfpou~H. 
12. Příjemce bere na vědom[, že Poskytovatel je povinným subj-ektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném pffstupu k lnformacfm, v platném znění, a že Poskytovatel je povin~n poskyt~wat Informace 
dle výš~ uvedeného zákona.c. 166!1999 Sb., o. svobodném přístupu k informacím, v platném· zněnT. 

13. Příjemce .bere na vědomf, že Poskytova1el Je povinným subjektem dle zákona č . 340/2015 Sb •• o 
zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejiíování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv)1 v platném. zněnf, a že Poskytovatel je povinen tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv 
podle tohoto zákona. Poskytovatel a Přf)emce pro tyto účely shodně prohlašují, ž,e tato Smlouva 
neobsahqje žádné obchodní tajemství. 

14, Nedflno.u s()učástí této Smlouvy )sou následujri::l přílohy: 
• Příloha č. 1 - Rozpl s ffnančnfch prostředků pro první rok řešeni Projektu. 
• Přfloha č. 2- Specifikace :změn finančních prostředků oproti obsahu Návthu projektu (je připojena 

pouze v p1ípadě změn finančních prostředku) . 

15. Odděl.enou, samostatně uloženou součást( této Smlouvy je: 
• Příslušný Navrh projektu - dostupný v GRIS na adres.e www.gris~cz. 
• Přístu'šná Zadávací dokumentace- dostupna na webOv,ýcn str~hkach Poskytovatele {www.gacr.cz}. 

16. Neplatnost jakéhokoliv ustanoverrf této Smlouvy se nedotýká.,. platnosti této Smlouvy jako .cetku nebo 
platnosti .ktetékollv Jiné části této Smlouvy. 

17. V důsledku novely Zákona, provedené zákonem č. 194/2016 Sb •. , došlo k ně.kterým terminologickým 
změnám a smluvnr strany se dohodly, že nadále budou využívat jak staršfch pojmů, tak jejích nových 
ekvivalentů , a to vzhledem ke skutečnosti, ž·e staré poJmy využlvá Zadávací dokumentace 1 Návrh 
projektu, které jsou v zásadě neměnné, zatímco Smlouva muže být měněna dodatky. Výslovně se smluvní 
strany dohodly na tom, že do kategorie způsobilých nákladů, která mimo Jiné zahrnovala dřfve Zákonem 
využívaný pojem .dalších p~ovoznfch náklac!ů", tak nově. spadá ·tato kategorie nákladů pod poJem 
,.doplňkových n~ladů nebo výdi3]ů", který zahrnuje zbytkovou kategorii způsobilých nákladů., do které 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 ©L2014, Grantová Agentur~ české Republiky 10/12 



mohou být zařazeny jakékoliv náklady, spiJ'\u)fcf podmfnku přlmé časové a věcné souvislosti s řešenfm 
projektu, jejlch1 vynaloženi ptlspěje k realizaci projektu, tj . tedy napfíklad jak náklady materiáln í, tak 
náklady rei ljnl. 

18. Smluvnf strany sl nepfejl, aby nad rámec výslovných ustanoveni této Smlouvy byla jakákolív práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadn f čl budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklosti 
zachovávaných obecně čl v odvětvr týkajídm se předmětu plněni této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno Jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzuji, že sl nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodnfch zvyktostf čl praxe. 

19. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jatyce s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel a Pfijemce obdržf po jednom vyhotoveni. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednáni o svém 
předmětu a všech náležitostech, které smluvnl strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považuji 
za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvnlch stran učiněný při jednáni o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavfenr této: Smlouvy nesmf být vykládán v rozporu s výslovnými ustanovenfmi této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran . 

.tr/ o r. ~ '~~ 
.Jih ~~ ty'· .16. (-~!} 

V Praze dne ··:~~-~.V:: ....... <1-!o/.f.ťP.g .................... dne ..... ť'l. .. ť..~/;; 

1 

RNDr. Alice Valkárová,
ptedsedkyně Grantové agentury České republiky 

1 U PNJemce-právnlcké osoby nebo organ!začnf složky státu nebo uzemně samosprávného celku uvedle rovněž 
jméno, ptljmenr a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura Ceské Republiky 11/12 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti dotace na podporu Projektu č. 17..0S888S.panelu č. P303. 

Rozpis finančnich prostředků pro prvnf rok řešenr Projektu 

Na prvnf rok iešenf ProJektu činí uznané náklady a Grantové prostf edky, které budou poskytnuty 
p I p·· • oskytovate em n}emci: ~ 

Přrjeince: Univerzita Palackého v Oloma.ucl . IČO: 61989592 
Řešitel:   Rodné čfslo:  
Ostatní provoznr náklady (DOplflt<ové náklady): 1154 000 Kč 

Náklady na pořfzenfdlouhodobéhó maje.tku O Kč 
(Náklady nebo výdaje na pofízení hmotného maJetku): 
Osobní náklady (Osobnf ~klady nepo výdaJe): sa4 ooo Ke 
Celkem náklady: 2 038 000 Kč 
Z toho dota~e Poskytovatele: ~ 038 000 K.č 

v . . ' . > .. Z teto částky prevede Prrjemce dalš1m učastníkum, pokud neJsou orgamzačm složkou státu; mže .uvedenou čast 
Grantových prostředku . Dalším U.častnfkům -organizačním složKám státu, poukáže GAČR ťinančnl prostředky 

č ř f č . k . 'f d á P'ffi . b d fž čá rozpo tovym oo.at en m a ast ap eve en J9ffiCI u e.sn ena.o tl!to ·. st. 

Spolupřijemce: Institut kllnlc~é a experlmentá,nf m~dídny IČO: .. 00023001 
Spoluřeiltel:     Rodné číslo :  
Ostatní provoznj náklady (Ooph"lkové náklady): 567000 Kč 

Náklady na pořfzenr dlouhodobého majetku 
óKč 

{Náklady·nebo výd?.Je na pořízeni hmomého majetl<u): 
Osobnf náklady {Osobní náklady nebo výdaje): 419 000 Kč 

Celkem náklady: 986 OOOKč 

Z toho dotace Poskytovatele: 986 000 Kč 
Kone.c Přflohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3;0,0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 12/ 12 




